
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 29 июня 2016 года                   № 3 

 

 

Об утверждении отчета о выполнении 

Программы приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа 

за 2015 год 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации» и Порядком приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа, утвержденным решением 

двадцать четвертой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

от 24 ноября 2010 года № 3, заслушав отчет о выполнении Программы 

приватизации муниципального имущества Губкинского городского округа  

за 2015 год, Совет депутатов 

 

      р е ш и л : 

 

 1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации 

муниципального имущества Губкинского городского округа за 2015 год 

(прилагается). 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                А.П. Гаевой 



Утвержден 

решением  тридцать восьмой сессии 

Совета депутатов Губкинского 

городского округа второго созыва 

от 29 июня 2016 года  № 3 
 

ОТЧЁТ 
О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗА 2015 год 

№ 

пп. 

Наименование 

недвижимого имущества              
Месторасположение Площадь, кв.м 

Нормативный 

правовой акт 

Начальная 

цена, руб. 

Цена реализации, 

руб. 

Средства, 

поступившие в 

бюджет ГГО 

от 

приватизации, 

руб. 

Дата 

заключения 

договора 

Способ приватизации 

1 
Здание магазина с 

земельным участком  

Губкинский район,                                              

с. Истобное,                          

ул. Центральная, 11 

202,9 

зем.участок 

368 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

10.02.2014 г.       

№ 236-па 

91 639,00 

100 802,90,                         

в том числе 

земельный участок                    

9 612,00 

100 802,90,                          

в том числе 

земельный 

участок 9 

612,00 

23.09.2015 

г. 

продажа муниципального имущества на 

аукционе, открытом по составу участников и 

по форме подачи предложений о цене 

2 Встроенное помещение 

Губкинский район,                 

пос. Троицкий,                                  

ул. Центральная, 2 

86,6 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

11.09.2015 г.        

№ 1812-па 

1 415 

000,00 

1 415 000,00 

(рассрочка оплаты 

имущества на                   

5 лет) 

72 695,63 
30.09.2015 

г. 

продажа муниципального имущества с учетом 

преимущественного права субъекта малого и 

среднего предпринимательства на 

приобретение арендуемого имущества в 

соответствии с Федеральным законом от 

22.07.2008 г. № 159-ФЗ 

3 Нежилое помещение 
г. Губкин,                       

ул.Комсомольская,12 
47,7 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

09.10.2015 г.       

№ 1978-па 

1 093 

000,00 

1 093 000,00 

(рассрочка оплаты 

имущества на                   

5 лет) 

- 
20.11.2015 

г. 

продажа муниципального имущества с учетом 

преимущественного права субъекта малого и 

среднего предпринимательства  на 

приобретение арендуемого имущества в 

соответствии с Федеральным законом от 

22.07.2008 г. № 159-ФЗ 

  

Средства,                   

поступившие в бюджет 

Губкинского городского 

округа по договорам 

купли-продажи, 

заключенным в 2011-2015 

г. с рассрочкой оплаты 

имущества   в 

соответствии с 

Федеральным законом от 

22.07.2008 г. № 159-ФЗ 

          8 747 592,72     

  Итого:            8 921 091,25     

 


